
UCHWAŁA NR XIX/133/2025 

RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów gminy Międzychód. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. 
poz.1465 ze.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Międzychód - sołtysom 
ustala się miesięczną dietę w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) stanowiącą rekompensatę 
wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

§ 2. Wypłata diet, o których mowa w § 1 dokonywana będzie za każdy miesiąc w terminie do ostatniego 
dnia tego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, dietę wypłaca 
się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji przypadających w danym miesiącu.  

2. W przypadku rezygnacji sołtysa lub odwołania go z pełnionej funkcji, sołtys zachowuje w tym 
miesiącu prawo do diety, proporcjonalnie do czasu pełnienia funkcji oraz proporcjonalnie do ilości dni 
w danym miesiącu. 

§ 4. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren gminy Międzychód, jeżeli ma 
ona związek z wykonywaniem funkcji sołtysa na podstawie polecania wyjazdu służbowego wystosowanego 
przez Burmistrza Międzychodu. Zwrot kosztów podróży dokonywany jest na podstawie rozliczenia 
przedłożonego w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie, nie później niż 14 dni po zakończeniu 
odbywania podróży służbowej, na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LV/496/2022 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 28 czerwca 2022 r. 
w sprawie określenia zasad przyznawania sołtysom diet. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Międzychodu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą od 1 lipca 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Międzychodu 
Dariusz Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 945413FB-697B-43B9-9D83-A2F19CD88CAE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/133/2025 RADY MIEJSKIEJ MIĘDZYCHODU z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-07-01T13:34:11+0200




